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Charlotte Svensson    
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Sammanfattning 
En skrivelse från Karin Rågsjö (V) har inkommit till 

arbetsmarknadsnämnden angående jobbtorgens 

utbildningsinsatser. Enligt skrivelsen är arbetslösheten i 

ytterstaden hög och där återfinns även stockholmare med låg 

utbildning. Förvaltningen ombedes redogöra för hur stor andel av 

de inskrivna på Jobbtorg Stockholm som saknar grundskole- samt 

gymnasieutbildning, vilken typ av utbildningar eller kurser dessa 

aspiranter erbjuds samt kostnaderna för förvaltningens korta 

kurser.  
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Svar på skrivelse från Karin Rågsjö (V) 
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I juni 2013 var 2 874 aspiranter
1
 inskrivna på Jobbtorg 

Stockholm och för 2 145 av dessa är utbildningsnivån känd och 

registrerad.  

 

Av samtliga aspiranter med registrerad utbildningsuppgifter 

saknar 723 (34 %) gymnasieutbildning, 849 (40 %) har 

gymnasieutbildning och 573(27 %) eftergymnasial utbildning. 

 

Av aspiranter med registrerade utbildningsuppgifter saknar 103 

aspiranter (ca 5 %) utbildning. Knappt hälften av dessa deltar i 

ordinarie kurser och utbildningar inom vuxenutbildningen, sfi 

eller utbildning hos Arbetsförmedlingen.  

 

Under 2012 uppgick kostnaden för förvaltningens externt 

upphandlade kurser till 12 242 807 kronor, varav 1 078 450 

kronor avsåg kurser inom stadens andra förvaltningar.  

 

Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben.  

 

Bakgrund 
En skrivelse från Karin Rågsjö (V) har inkommit till 

arbetsmarknadsnämnden om jobbtorgens utbildningsinsatser. 

Enligt skrivelsen är arbetslösheten i ytterstaden hög och där 

återfinns även stockholmare med låg utbildning. Skrivelsen tar 

upp att långtidsarbetslösheten i Västerort har ökat och att 60 

procent av de arbetslösa i Rinkeby-Kista är långtidsarbetslösa. 

Enligt skrivelsen förbättras situationen i ytterstaden inte för de 

med låg utbildning samt de långtidsarbetslösa trots Jobbtorg 

Stockholms ambitiösa arbete. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen ombedes återkomma med svar på 

följande frågor: 

 

1. Hur många av de som idag återfinns på jobbtorgen saknar 

grundskola samt gymnasium? 

2. Hur många av dem blir erbjudna studier på 

grundskolenivå samt studier i svenska, engelska och 

matematik på gymnasienivå? 

3. Hur många av dem blir istället erbjudna kort kurser? 

4. Vad uppgår kostnaden för kort kurser till för hela 

förvaltningen?    

                                                 
1 Uppgifter om utbildningsnivå saknas för 729 aspiranter(25 %) 
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Arbetsmarknadsförvaltningens svar 
Förvaltningens svar grundas på antalet aspiranter som var 

inskrivna på Jobbtorg Stockholm i slutet av juni 2013. Totalt var 

2 874 aspiranter inskrivna. Uppgifter om utbildning saknas för 25 

% av de inskrivna, vilket enligt uppgifter från Jobbtorgen kan 

bero på bl.a. att aspiranterna ej inkommit med uppgifter, skriva 

jobbplan prioriteras vilket får till följd att utbildningsuppgifter 

m.m. registreras senare, registrering fördröjs i avvaktan på möte 

med studie- och yrkesvägledare p.g.a. svårigheter att bedöma 

angiven utbildning, inskrivna aspiranter kommer aldrig till torget 

men har inte registrerats som avslutade ännu. 

Aspiranternas utbildningsnivå 

Aspiranternas utbildningsnivå Antal Andel 

Saknar utbildning 103 5 % 

< 9 år 308 14 % 

Förgymnasialutbildning 9 (10 År) 312 15 % 

Gymnasial utbildning 849 40 % 

Eftergymnasial utbildning  573 27 % 

Summa 2145 100 % 

   

Insatser 
Arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder utbildningar och kurser 

inom sina tre avdelningar med varierande längd och på olika 

nivåer.  

 

Inom SFI Stockholm erbjuds utrikes födda personer som saknar 

kunskap i svenska språket utbildning anpassat efter nivå och 

tidigare erfarenhet. Vuxenutbildning Stockholm ansvarar för 

skolformerna: grundläggande- och gymnasialvuxenutbildning, 

yrkesutbildning inom Yrkeshögskolan samt Lärvux – särskild 

utbildning för vuxna.  

 

För personer som saknar utbildning finns kommunal 

vuxenutbildning på grundläggande nivå och gymnasienivå.  De 

av kommunens invånare som saknar grundläggande utbildning 

har rätt att delta i grundläggande kommunal vuxenutbildning och 

motsvarande nivå inom Lärvux.  På gymnasienivå finns ingen 

rättighetslagstiftning motsvarande den på grundläggande nivå. 

Vid urval av studerande tillämpar förvaltningen 

vuxenutbildningsförordningen, som innebär att den som har 

kortast utbildning prioriteras. Utöver detta prioriteras de som 
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saknar behörighet till högskolan eller behöver 

behörighetskomplettera för tillträde till högre studier. 

Förvaltningen erbjuder stöd till studerande som har svårt att nå 

målen för utbildningen.  

 

Jobbtorgens aspiranter informeras löpande om de 

utbildningsmöjligheter som finns inom vuxenutbildning och Sfi.  

 

Vid inskrivning på Jobbtorg Stockholm genomförs en 

kartläggning av individens tidigare erfarenheter och kunskaper. 

Denna kartläggning bygger på information som individen uppger 

och jobbcoacherna kontrollerar inga betyg, intyg eller liknande 

handlingar. Den information som registreras i 

uppföljningssystemet bygger således på den information som 

individen uppger. Aspiranter som är utrikes födda och har gått i 

skola i hemlandet eller ett annat land utanför Sverige registreras i 

uppföljningssystemet att ha utbildningsbakgrund. Många av 

dessa kan dock välja att komplettera sin utbildning med 

grundläggande- och gymnasiestudier efter sfi.       

 

Aspiranter inskrivna vid Jobbtorg Stockholm har tillgång till 

studie- och yrkesvägledare vid samtliga jobbtorg. Tillsammans 

med jobbcoach, jobbmatchare och studie- och yrkesvägledare 

planerar aspiranten sin väg mot arbete och egenförsörjning. De 

aspiranter som saknar grundskole- eller gymnasieutbildning 

informeras av studie- och yrkesvägledare om möjligheterna att 

genomföra eller komplettera sin utbildning vid Vuxenutbildning 

Stockholm. Eftersom varje aspirants planering sker individuellt 

och utifrån dennes unika behov samt önskemål väljer vissa att 

studera vid vuxenutbildningen medan andra föredrar att gå 

kortare kurser genom Jobbtorg Stockholm.  

 

Av de aspiranter som slutet av i juni 2013 saknade utbildning 

deltog 49 i ordinarie kurser inom sfi, vuxenutbildningen eller 

Arbetsförmedlingen, 35 var inskrivna på kortare kurser som 

Jobbtorg Stockholm tillhandhåller och 28 var inskrivna hos en 

studie- och yrkesvägledare. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningens erfarenhet är att grundskole- och 

gymnasieutbildning är kompetens som efterfrågas på 

arbetsmarknaden idag. Personer som saknar grundskole- eller 

gymnasieutbildning utgör en svag grupp på arbetsmarknaden och 

har svårast att få och behålla ett arbete. Förvaltningen arbetar 

därför med nya lösningar och samarbeten över 

avdelningsgränserna för att skapa möjligheter och förutsättningar 
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för fler att studera på grundskole- eller gymnasienivå. Aspiranter 

vid Jobbtorg Stockholm erbjuds bland annat prova-på-studier 

inom vuxenutbildningen och sfi. Förvaltningen samarbetar även 

med Arbetsförmedlingen som erbjuder studier vid folkhögskola. 

     

Kostnader för förvaltningens korta kurser  

Förvaltningen erbjuder även kortare kurser till aspiranter 

inskrivna på Jobbtorg Stockholm. Dessa kurser upphandlas av 

externa leverantörer eller erbjuds inom egen regi av Jobbstart. 

Under 2012 uppgick kostnaden för externt upphandlade kurser 

till 12 242 807 kronor, varav 1 078 450 kronor avsåg kurser inom 

stadens andra förvaltningar.  

     

 

__________________________ 

 

Bilagor 
1 Skrivelse från Karin Rågsjö (V) angående 

jobbtorgens utbildningsinsatser 

 


